
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
Registro Generale n. 16

DECRETO DEL SINDACO

N. 16 DEL 03-08-2022

Oggetto: Decreto di nomina del Nucleo di Valutazione monocratico ai sensi dell'art.
4, comma 2, lettera g), l. 15/2009 e dell'art. 21 del Regolamento
sull'ordinamento degli uffici e servizi (D.G. n. 1 del 11 gennaio 2013).

L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di agosto,

IL SINDACO

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. il quale individua nel Sindaco l’organo

rappresentante del Comune ed annovera, tra le competenze, anche diversi

poteri di nomina;

VISTO l’art. 4, comma 2, lettera g) della legge delega n. 15/2009 che

prevede espressamente: “i sindaci e i presidenti delle province nominano i

componenti dei nuclei di valutazione(…)”;

RICHIAMATO l’art 14, D.Lgs 150/2009 come novellato, il quale stabilisce

l’obbligo di per tutte le amministrazioni di dotarsi dell’organismo

indipendente di valutazione delle performance (O.I.V.) citando

testualmente al comma 1: “Ogni amministrazione, singolarmente o in

forma associata,  senza nuovi o maggiori oneri  per  la  finanza  pubblica,

si  dota  di  un Organismo  indipendente  di  valutazione  della

performance”;

PRESO ATTO che l’art 20, comma 2 del vigente Regolamento

sull’ordinamento degli uffici e servizi (D.G. n 1 del 11 gennaio 2013)

dispone che all’O.I.V. tiene luogo, ad ogni effetto, il nucleo di valutazione;



CONSIDERATO che in questa amministrazione, date le sue peculiarità

organizzative e di personale, si è già optato per la composizione

monocratica e che in tal senso si vuole continuare a procedere;

CONSIDERATO che è intenzione di questa amministrazione, individuare

internamente il nucleo di valutazione;

RILEVATO che, con decreto sindacale n. 12 del 18 luglio 2022, veniva

nominato il Dott. Luca Galeotti, quale nucleo di valutazione in

considerazione del suo ruolo di Vice Segretario pro tempore presso

codesto Comune;

VISTA la nomina del Dott. Matteo Di Patrizio (decreto sindacale 15 del 25

luglio 2022), quale Segretario Comunale di Fano Adriano e conseguente

decadenza delle funzioni di Vice segretario del Dott. Galeotti;

RITENUTO dunque di procedere a nuova nomina del nucleo di

valutazione del Comune di Fano Adriano

CONSIDERATE le funzioni previste in capo al Nucleo di Valutazione

dall’art. 14 D.Lgs 150/2009, dal richiamato Regolamento e da tutte le

norme ad esse riferibili;

DECRETA

Di Nominare il Dott. Matteo Di Patrizio quale Nucleo di valutazione1.

del Comune di Fano Adriano, essendo in possesso dei requisiti

richiesti dall’art. 21, comma 3 del Regolamento sull’ordinamento

degli Uffici e Servizi di questa amministrazione;

Decreto n.16 del 03-08-2022 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 2



Che tale nomina decorre dalla data odierna e per la durata prevista2.

dal Regolamento (3 anni);

Di stabilire che la funzione attribuita al Nucleo di Valutazione3.

consiste nella valutazione e verifica dei risultati conseguiti dai

responsabili dei servizi dell’ente, ai fini dell’erogazione della

retribuzione di risultato nonché di quelli previsti dalla vigente

normativa richiamata;

Di dare atto che nessun compenso è dovuto per detta attività;4.

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito5.

istituzionale del Comune di Fano Adriano, nella apposita sezione.

Decreto n.16 del 03-08-2022 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SERVI LUIGI

___________________________________________________________________________

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che il presente decreto è stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ;

il presente decreto, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate  e,
da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________                 Il Responsabile del Servizio

______________________
___________________________________________________________________________

Decreto n.16 del 03-08-2022 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 4


